MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela – Bairro Ininga CEP 64.049-550 Teresina -PI Fone: (86) 3215-5808

E-mail: mpp@ufpi.edu.br

EDITAL Nº 02/2020 –PPGPP

RESULTADO DA SELEÇÃO DE PROPOSTAS A RECEBEREM FINANCIAMENTO
DO PPGPP PARA PRODUÇÃO INTELECTUAL

A Comissão para Financiamento de Produção Intelectual de Docentes e Discentes do Programa
2020, no uso de suas atribuições, torna público o resultado do processo de seleção de propostas
que receberão incentivo financeiro à produção intelectual referente ao Edital Nº 02/2020:

NOME TIPO DE
SOLICITAÇÃO

PONTOS
OBTIDO

S

VALOR

1. Solange Maria Teixeira Tradução de livro 282 R$ 925,00
2.Solange Maria Teixeira Diagramação e Layout da

capa
282 R$ 1.000,00

3.Guiomar de Oliveira
Passos

Impressão de 100
exemplares no preço
unitário de R$ 20,00

114 R$ 2.000,00

4.Edna Maria Goulart
Joazeiro

Editoraçaão de livro ou
coletaânea.

106 R$ 2.000,00

5.Rosilene Marques
Sobrinho de França

Diagramação e arte de
capa

52 R$ 900,00

6.Olívia Cristina Perez Revisão de artigo 48 R$ 903,00
7. Sofia Laurentino Barbosa
Pereira

Diagramação de livro 44 R$ 516,00

8. Masilene Rocha Viana Editoração eletrônica
(capa e miolo)

42 R$ 756,00

9. Osmar Gomes de Alencar
Júnior*

Publicação de livro 40 -

10. Guiomar de Oliveira
Passos**

Diagramação 114 -

11. Guiomar de Oliveira
Passos**

Impressão de  mais 100
exemplares no preço
unitário de R$ 20,00

114 -

TOTAL R$ 9.000,00
*Não contemplado pela inexistência de recursos conforme classificação.
**Não contemplada considerando o valor máximo por docente previsto no edital.

Teresina, 26 de outubro de 2020.

Prof.ª Dr.ª Teresa Cristina Moura Costa
Presidente da Comissão

mailto:mpp@ufpi.edu.br

	RESULTADO DA SELEÇÃO DE PROPOSTAS A RECEBEREM FINANCIAMENTO DO PPGPP PARA PRODUÇÃO INTELECTUAL